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RESOLUCION EXENTA N°:374/2018

MODIFICA Y RECTIFICA RESOLUCION N°
341/2018 DE LA DIRECCION REGIONAL DE
MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA
QUE APRUEBA LISTAS DE SELECCION
DEFINITIVA Y LISTAS DE ESPERA DE LOS
CONCURSOS N° 1 Y 2, ANO 2018, DEL
SISTEMA DE INCENTIVOS PARA LA
SUSTENTABILIDAD AGROAMBIENTAL DE
LOS SUELOS AGROPECUARIOS.

Punta Arenas, 22/ 08/ 2018

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N° 18.755, modificada por la Ley N° 19.283; Res. Ex. N° 341/2018 que Aprueba
Listas de Seleccién Definitiva y Listas de Espera de los Concursos N° 1 y 2, Afio 2018, del Sistema de
Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios de la Region de Magallanes y
Antartica Chilena; Articulo 62 de la Ley N° 19.880 de 2003 que establece bases de procedimientos
administrativos que rigen los actos de los Organos de la Administracion del Estado; Res. N° 1600/2008, de
Contraloria General de la Republica; y Resolucion Exenta RA N° 240/619/2018 de 31 de julio de 2018 de la
Direccién Nacional del S.A.G.

CONSIDERANDO:

1. Que el Servicio Agricola y Ganadero debe administrar el Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad
Agroambiental de los Suelos Agropecuarios, asesorado por el Comité Técncio Regional, y asignar los
recursos presupuestarios disponibles entre los productores y productoras agricolas que resulten
seleccionados en los concursos publicos administrados descentralizadamente en cada Region.

2. Que en base al presupuesto asignado incialmente a la region, ascendente a $386.600.000, y al criterio
propuesto por el Comité Técnico Regional, el fondo de transferencia SIRSDS fue distribuido de la
siguiente manera:

M ‘ o Monto Presupuestario (3)
Planes de Manejo arrastre del afio 2017 (2) 9.050.199
Concurso 1 264.284.861
Concurso 2 113.264.940

| 386.600.000

3. Que producto de emergencias sanitarias por la presencia de varias plagas en el ambito Agricola, a
inicios de mayo del afio en curso, se ejecutd una reduccion de $1.500.000.000 sobre el presupuesto
de transferencia del programa a nivel nacional. En el caso de nuestra region, significo reducir el
presupuesto disponible en $61 .777.000.

4. Que la reduccion presupuestaria indicada anteriormente, obligd a ajustar el presupuesto asignado a
cada concurso, como se detalla a continuacion:

Monto Presupuestario ($)
Concurso N° 1 221.040.961
Concurso N° 2 94.731.840
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5. Que con esta fecha se detectd que durante el proceso de seleccion, realizado con fecha 26/07/2018, a

través del programa computacional, en el caso del Concurso N° 2 no se corrigié la informacién
correspondiente a "Presupuesto de Transferencia Total”, ni "Presupuesto de Transferencia Grandes
Productores” manteniéndose los valores correspondientes a la asignacion inical, anterior a la
reduccion presupuestaria indicada en el tercer considerando.

. Que el proceso de seleccidn del Concurso N°2 se realizé considerando un monto disponible para

asignar superior al monto disponible efectivo. Lo anterior, indujo a la seleccién de un mayor nimero
de planes de manejo aprobados, por una parte, y a la asignacion de un monto mayor para la categoria
gran productor, por otra.

. Que, en mérito de lo expuesto, debe corregirse la Resolucion N° 341/2018, citada en los vistos, en la

parte resolutiva numeral 1, especificamente en la Primera Lista de Seleccion del Concurso N° 2, lo
relativo al monto de bonificacién asignado para el afio 2018, correspondiente a la postulacién folio N°
256020004, presentada por Agricola y Ganadera Jorge Canepa Fajardo EIRL y consecuencialmente,
jos montos acumulados de la Primera'y Segunda Lista de Seleccion, del citado Concurso.

. Que, en mérito de lo expuesto, ademas debe modificarse la citada resolucién, en la parte resolutiva

numeral 1, eliminando las dos Gltimas postulaciones que figuran como seleccionadas de la Segunda
Lista de Seleccion, del Concurso N° 2, las que se incorporaran al principio de la Lista de Espera,
correspondiente a la segunda lista de seleccion del mismo Concurso.

. Que, en mérito de lo expuesto, por Ultimo debe modificarse la citada Resolucién en la parte resolutiva

numeral 2, incorporando las dos dltimas postulaciones seleccionadas en el Concurso N° 2, segunda
lista de seleccién, al principio de la Lista de Espera, del mismo Concurso, segunda lista de Seleccion.

RESUELVO:

. Modificase y rectificase la Resolucién N° 341/2018 de fecha 27/07/2018, del Director Regional (s)

Regién de Magallanes y Antartica Chilena, Don Jorge Vicente Cvitanic Kusanovic, de la forma que
pasa a indicarse.

. Reemplazase el numeral 1, de la citada Resolucion N° 341/2018, por el siguiente:

" 1. Apruébanse las Listas de Seleccion de los Concursos N° 1 y N° 2, afio 2018, del Sistema de
Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios, de la Region de
Magallanes y Antartica Chilena, constituidos por los siguientes postulantes:

CONCURSON° 1

PRIMERA LISTA DE SELECCION

POSTULACIONES DE PREDIOS QUE NO HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S
ANTERIORMENTE

. Numero . |Bonificacién| Acumuiado

Numero Folio RUT Nombre Productor/a de Lista Puntaje | “Ax5 2018 | Afio 2018
GANADERA EL

1 156020006F ol rama o 301 7523.040 |7.523.040
GANADERA BAHIA

2 156110013 GENTE GRANDE |1 197 |7.523.040 [15.046.080
LIMITADA
MARINKOVIC

3 156160005 NIESEL BEBA 1 139 |7.516.185 [22.562.265
CORNELIA
COMERCIAL
AGRICOLA Y

4 156470002 e el 139 |7.484.393 [30.046.658
LAS CHINAS LTDA

5 156470003 fTADNAADERA AYELEN 121 |7.463.116 [37.500.774
ZANETTI TURINA

6 156110001 S s 106 |7.036.659 |44.546.433

SEGUNDA LISTA DE SELECCION

POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE UNA'Y
TRES VECES Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE PRODUCTORES/AS QUE
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POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO
. Numero . |Bonificacion | Acumulado
Numero |Folio RUT Nombre Productor/a de Lista Puntaje (rz502018 |Afo 2018
INMOBILIARIA E
7 156480001 INVERSIONES 2 653 7.363.116 |51.909.549
GASIC LTDA.
CORCORAN
8 156110023 BLACKWOOD 2 535 7.055.604 |58.965.153
BRIAN PATRICK
GANADERA
FRANCISCO
9 156020008 CANEPA LURASCHI |2 527 7.192.378 |66.157.531
E.LR.L.
GANADERA
10 156110014 SKYRING LIMITADA |2 377 7.523.040 |73.680.571
SOCIEDAD
11 156480002 GANADERA 2 192 7.007.730 |80.688.301
FLORITA LIMITADA
MUNOZ MULLER
12 156480005~RUTH EMILIA 2 191 7.523.040 |88.211.341
CARDENAS
13 156150001 AGUILAR SERGIO |2 191 7.523.040 |95.734.381
ORLANDO
SWANHOUSE
14 156480003 SOCIEDAD 2 181 4.420.819 [100.155.200
ANONIMA
SOCIEDAD
15 156110016 GANADERA 2 179 7.427.584 |[107.582.784
ARIZONA LTDA
VERDEJO MUNOZ
16 156140000 PEDRO HERNAN 2 176 7.523.040 (115.105.824
BEATTIE AINOL
17 156110009 JORGE IVAN 2 176 7.523.040 |122.628.864
GANADERA
18 156110028 LENADURA 2 169 3.553.865 [126.182.729
LIMITADA
GANADERA Y
19 156160003 AGRICOLA 2 1565 7.523.040 |133.705.769
FORTUNA LIMITADA
BAUK SESNICH
20 156110003 _| JOSE ESTEBAN 2 146 6.889.942 |140.595.711
NVERSIONES
21 156110025 UEGUINAS 2 145 7.476.262 |148.071.973
LIMITADA
CANEPA LURASCHI
22 156020007~FRANCISCO JAVIER |2 134 7.024.216 |155.096.189
FUENTES
23 156110000 MORRISON MARY (2 130 7.523.040 |162.619.229
ISABEL JUANA E.
JARA MAYORGA
24 156470001 EDUARDO 2 127 7.484.393 (170.103.622
ROBERTO
GANADERA MARTIC
25 156110012 Y COMPANIA 2 125 7.523.040 |177.626.662
LIMITADA
GANADERA LAS
26 156020000 GOLINAS LTDA 2 120 7.500.000 |185.126.662
SOCIEDAD
FORESTAL Y
27 156110024 GANADERA MONTE |2 15 7.523.040 |192.649.702
ALTO LTDA.
28 156160004 [76.331.122-[GANADERA Y ) 15 7.523.040 [200.172.742
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E- AGRICOLA LOS
RETAMOS LTDA

29 156470000 _

KUSANOVIC
MAURICIO JAIME

N

106

1.720.072

201.892.814

30 156110026

FERNANDEZ
ZANETTI RAMIRO
ALEJANDRO

103

7.523.040

209.415.854

31 156160002

FILIPIC AGUILA
ANDRES SANTIAGO

N

97

7.523.040

216.938.894

32 156470005 ri

GANADERA

57

3.538.964

220.477.858

CONCURSO N° 2

PRIMERA LISTA DE SELECCION

POSTULACIONES DE PREDIOS QUE NO HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S

ANTERIORMENTE
g Numero . | Bonificacion| Acumulado

Numero Folio RUT Nombre Productot/a de Lista Puntaje | Az 2018 | Afo 2018
AGRICOLAY
GANADERA JORGE

1 256020004 CANEPA FAJARDO 1 169 1.894.637 |1.894.637
EIRL
PEREZ ORMAZABAL

2 256470005F SUC. MARIA ZITA 1 106 7.523.040 |(9.417.677
BARTOLOME

3 256110005 GONZALEZ 1 93 7.443.800 |16.861.477
SUCESION

SEGUNDA LISTA DE SELECCION

POSTULACIONES DE
TRESVECES YD

PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE UNA Y
E PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE PRODUCTORES/AS QUE

POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO

Numero Folio

Numero

Nombre Productor/a do Lista

RUT

Puntaje

Acumulado
Afo 2018

Bonificacién
Afio 2018

4 256020005

AGRICOLA
GANADERAY
FORESTAL MORRO
CHICO SPA

N

205

7.523.040 |24.384.517

5 256110006

CALCUTTA VIOLIC
ATILIO ALEJANDRO

N

193

5.789.910 |30.174.427

6 256110008

111

MONTENEGRO
SCHMEISSER 2
PATRICIA SELIME

162

5.154.534 |35.328.961

7 256480000

SOCIEDAD
GANADERA 2
FLORITA LIMITADA

158

415.310 35.744.271

8 256540000

11

48]

GUDE REICHARDT

INGRID 145

7.443,040 |43.187.311

9 256480005

SOCIEDAD PUERTO
CONDOR'Y 5
COMPARIA
LIMITADA

141

2.912.572 |46.099.883

10 256020001

GANADERA LA
PORTADAY CIA |2
LTDA

123

6.820.000 |52.919.883

11 256110000

ni

SOCIEDAD
GANADERA SANTA |2
ROSA LTDA.

120

7.523.040 |60.442.923
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12 2564?0003H

GANADERA ASPEE
LTDA!

13 256480002 H

MLADINIC OVANDO
MARIA CECILIA DE
LOU |

2

118

7.523.040

67.965.963

95

4.706.123

72.672.086

14 256480006H

GUTIERREZ
VARILLAS JAIME
JOSE

92

7.323.040

79.995.126

15 256480004

BARRIA SANTANA
MODESTO

[a®]

70

7.423.040

87.418.166

SEGOVIA
16 256480003 HUGUEDO Y

OTROS JUAN JOSE

65

5.488.078

92.906.244

. Reemplazase el numeral 2, de la citada Resolucion N° 341/2018, por el siguiente:

" 2. Apruébanse las néminas de Solicitudes de Postulacién en Lista de Espera del Concurso N° 1y N°
2, afio 2018, del Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos
Agropecuarios de la Region de Magallanes y Antartica Chilena, constituido por los/as siguientes

postulantes:
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LISTADO DE POSTULANTES EN LISTA DE ESPERA
CONCURSOS N° 1y N° 2
Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios
CONCURSO N° 1
TERCERA LISTA DE SELECCION
POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE MAS
DE TRES VECES Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE PRODUCTORES/AS QUE
POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO
: Numero . |Bonificacién | Acumulado
Numero |Folio RUT Nombre Productor/a de Lista Puntaje Afio 2018 |Afio 2018
KUSANOVIC MIMICA
33 156110019 JORGE ANTONIO |3 291 3.289.843 |3.289.843
SOCIEDAD
GANADERA Y
34 156020005 AGRICOLA RIO 3 216 7.523.040 [10.812.883
CACHIMBA
LIMITADA
35 156160000”%‘5%%‘5\”0 MARUSIC |, 176 |7.523.040 [18.335.923
ROGOSICH ESPANA
36 156110011 -SMCA kSN P 175  |7.523.040 |25.858.963
GUTIERREZ MUNOZ
37 156480004 JOSE MANUELY |3 170 7.523.040 |33.382.003
OTRA
YERCIC SOTO
38 [156110002 _ e 3 160 |7.523.040 |40.905.043
SAPUNAR THIEL
39 156110006 _ e AN LB 13 156  |7.523.040 |48.428.083
GOIC KUSANOVIC
40 156140001 MVESN AMARGARITA |3 154 7.223.025 |55.651.108
LAUSIC IGLESIAS
41 156110008 JAVIER ALEJANDRO |2 152 7.523.040 |63.174.148
42 156480000 GOMPERTZ 3 137 6.123.371 [69.297.519
LARRANAGA
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DONALD RICARDO
W

43

156020001

VIDAL ZAMORANO
CARMEN

|

w

128

7.500.000

76.797.519

44

156110010

CARLOS ROMAN
SUCESION

1

124

7.5623.040

84.320.559

45

166020002

SMOLJANOVIC
SLATTERY
HERMENEGILDO
ALBERT

w

124

7.500.000

91.820.559

46

156110017

MIHOVILOVIC
BONACIC ALFONSO
ANTONIO

109

7.523.040

99.343.599

47

156110007

GANADERA CECILIA
ARENTSEN E HIJOS
LTDA

107

6.853.882

106.197.481

48

156160001

FERNANDEZ
MUNOZ LUZ
MARCELA

100

7.523.040

113.720.521

49

156110018

MONSERRAT
LIMITADA

100

7.427.584

121.148.105

50

156140003

COVACEVICH
VIEIRA EUGENIO
JOSE

98

7.523.040

128.671.145

51

156110005

SOCIEDAD
GANADERAMY M
LTDA

T

89

6.168.456

134.839.601

52

156110020

IVELICH VICENTE
JOSE MIGUEL

w

89

7.476.910

142.316.511

53

156110027

GYSLING RIU JUAN
JUVENTINO

w

87

6.983.603

149.300.114

54

156110004

GANADERA JORGE
CANON EIRL

w

75

7.523.040

156.823.154

55

156150000

COMPLEJO TORRES
DEL PAINE LTDA.

w

63

7.523.040

164.346.194

CONCURSO N°® 2

SEGUNDA LISTA DE SELECCION

POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO

POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE UNA'Y
TRES VECES Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE PRODUCTORES/AS QUE
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. Numero . |Bonificacién | Acumulado

Numero |Folio RUT Nombre Productor/a dé Lista Puntaje Afi0 2018  |Afio 2018
CABRERA DOUGLAS

17 256470006 FERNANDO 2 61 7.407.870 |7.407.870
MAURICIO
PRIETO CABRIE

18 256470000_TERES A OLIMPIA |2 52 7.523.040 [14.930.910
VERA VERA HUGO

19 256110001“ ARTONID 2 45 7.523.040 |22.453.950
FERNANDEZ DEL

20 256540001 ALLE ADELINA DEL |2 37 £.449.732 |28.903.682
CARMEN
CASTRO WEISSER

21 256470007 ARCELO 2 34 7.523.040 [36.426.722
ALEJANDRO
GANADERA'Y
TRANSPORTE

22 256480001 CERRO NEGRO 2 30 7.423.040 |43.849.762
LTDA.

1
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|

TERCERA LISTA DE SELECCION

POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE MAS
DE TRES VECES Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE PRODUCTORES/AS QUE
POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO
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) Nimero . |Bonificacién | Acumulado

Numero |Folio RUT Nombre Productor/a de Lista Puntaje Afi0 2018 |ARo 2018
SOCIEDAD

23 256110002 GANADERA NEVADA |3 108 6.584.760 |50.434.522
LTDA
AGRICOLA

24 256150000 PAVLOVIC LIMITADA 3 84 7.523.040 |57.957.562
GANADERA DE LA

25 256630000 PATAGONIA LTDA 3 81 7.454.958 |[65.412.520

LISTADO DE POSTULANTES EN LISTA DE ESPERA CATEGORIA GRAN PRODUCTOR

CONCURSOS N° 1y N°2

Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios

CONCURSO N° 1

SEGUNDA LISTA DE SELECCION

POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE UNA'Y
TRES VECES Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE PRODUCTORES/AS QUE
POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO

. Nuamero .
Numero |Folio RUT Nombre Productor/a 45 Ligta Puntaje
CANEPA FAJARDO
156020003' JORGE FRANCISCO |2 e

TERCERA LISTA DE SELECCION

POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE MAS
DE TRES VECES Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE PRODUCTORES/AS QUE
POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO

Numero
de Lista

GANADERA PRO.
156110022 F VAR LIMITADA 3 [

CONCURSO N° 2

PRIMERA LISTA DE SELECCION
POSTULACIONES DE PREDIOS QUE NO HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S

Numero |Folio RUT Nombre Productor/a Puntaje

ANTERIORMENTE
. Numero .
Numero |Folio RUT Nombre Productor/a do Listzs Puntaje
SOCIEDAD
AGRICOLA
256110007 GANADERA 1 127
XIRASOL LTDA.

4. Manténgase vigente en todo lo no modificado la Resolucion Exenta N° 341/2018 de fecha 27/07/2018,
que por este acto se rectifica.

ANOTESE Y COMUNIQUESE
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JUAN NICOLAS SOTO VOLKART
DIRECTOR REGIONAL (S) REGION MAGALLANES
Y ANTARTICA CHILENA SERVICIO AGRICOLA Y
GANADERO

ATT/PGP/JHD

Distribucion:

Carlos Alfredo Fuentes Oyarzun - Jefe Oficina Ultima Esperanza (S) Oficina Sectorial Ultima
Esperanza - Servicio Agricola y Ganadero - Or.XI|

Jorge Vicente Cvitanic Kusanovic - Jefe Provincial Magallanes (S) Oficina Sectorial Magallanes
Servicio Agricola y Ganadero - Or.XIl

Roberto Hector Navarrete Ruz - Jefe Provincial Tierra del Fuego (S) Oficina Sectorial Tierra del Fuego
- Servicio Agricola y Ganadero - Or.XIl

Ana Blanca Muijica Ulloa - Profesional de Apoyo Unidad Juridica Juridica Magallanes y Antartica
Chilena - Or.XII

Liliana Plaza de los Reyes Cid - Jefa Subdepartamento de Transparencia y Participacién Ciudadana -
Or.0C

José Roberto Rojas Cornejo - Jefe Divisién Proteccion de los Recursos Naturales Renovables - Or.0C

Region Magallanes y Antartica Chilena Servicio Agricola y Ganadero - Av. Bulnes 0309 -Tercer Piso Punta
Arenas - Chile - Teléfono: (61) 2238574 / 2210698 / 2238583. Casilla 323. Email:
director.magallanes@sag.gob.cl; www.sag.cl

El presente documento ha sido suscrito por medio de
firma elecironica avanzada en los terminos de la Ley
19.708 (Sobre Documenlos Electronicos, Firma
] Electrénica v Servicios de Certificacion de dicha Firma),
siendo valido de la misma manera ¥ produciendo ios
mismos efeclos que los expedidos por escrito ¥ en
soporie de papel, con firma convencional.

El documento original esta disponible en la siguiente direccion
urI:http:l/ﬂrmaelectronica.sag.gob.cI/SignServerEsign/visuaIizadorXML/611OAQD4BCCAC72826279C4BD59952508C878805

El documento original esta disponible en la siguiente direccién
urI:http:/lﬁrmaelectronica.sag.gob.cI/SignServerEsign/visualizadorXMLlG1 10A9D4BCCAC72B26279C4BD59952508C878B05
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